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Mamy zi-
mę, począ-
tek nowe-

go roku … . Za nami jednak ważne wydarze-
nia: powitanie 2023  roku, zakończenie I seme-
stru (szczególnie dla klas pierwszych i czwar-
tych), studniówka (wiadomo dla klas matural-
nych), a przed nami walentynki – ważne dla 
każdego choć niektórzy nie przepadają za tym 
dniem. Wszystkim jednak życzymy zdrowia, 
miłości, spełnienia najpiękniejszych marzeń i 
życzliwych ludzi wokół. 

Wstępniak 

Spędziliśmy w tej szkole już pięć miesięcy. Skończył się pierwszy semestr i 
można stwierdzić, że pierwsze wra-
żenia, w większości pozytywne, są 
już za nami. W drugie półrocze 
wchodzimy z jeszcze większą moty-

wacją i chęciami. Powoli wdrażamy w życie postanowienia noworoczne. 
Ten rok chcemy przeżyć spokojnie i produktywnie. Wkrótce odbędą się 
nasze pierwsze walentynki w tej szkole. Nasze województwo ma ferie jako 
ostatnie, więc dzień zakochanych spędzimy poza szkołą. Nie przeszkadza 

nam to, ponieważ 
wszyscy czekamy, 
żeby wreszcie odpo-

cząć w domowym zaciszu. Te ferie będą ostatnią dłuższą przerwą przed 
wakacjami, więc na pewno wykorzystamy je dobrze. 

Ola i Martyna 

Z pamiętnika  

skołowanego pierwszoklasisty 
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Nadszedł w końcu wieczór, którego każdy z nas – maturzystów - 
wyczekiwał. Mogliśmy w końcu bawić się prawie do białego rana, a 
także odpocząć od nauki i stresu, związanych z nadchodzącym coraz 
to szybciej egzaminem dojrzałości. Jak co roku bal maturalny odbył 
się w pięknym dworku w Komornie. Gdy już wszyscy maturzyści 
dotarli na miejsce, zaczęła się sesja zdjęciowa klas wraz z ich wycho-
wawcami. Jeden z uczniów prawie został pominięty, ale na szczęście, 
znaleziony, dołączył do swojej klasy. Na początku imprezy pani dy-
rektor, Małgorzata Targosz w krótkim wystąpieniu życzyła wszyst-
kim dobrej zabawy. Głos zabrała także Maja Kaczmar, przewodni-
cząca Samorządu Szkolnego. Tradycyjnie studniówkę rozpoczął po-
lonez skomponowany przez Wojciecha Kilara, znany z filmu „Pan 
Tadeusz”. Grupa maturzystów w pięknych strojach szlacheckich po-
prowadziła młodzież, nauczycieli i osoby towarzyszące do jakże 
pięknego i eleganckiego tańca. Potem zasiedliśmy do suto zastawio-
nych stołów. Rozmowom, zabawom, tańcom nie było końca… 
Przygotowania do studniówki trwały bardzo długo. Wizyty u najlep-
szych krawcowych, fryzjerów, kosmetyczek dały świetne rezultaty. 
Każdy z uczestników przepięknie wyglądał, wśród dziewcząt najbar-
dziej popularne były dłuższe suknie w ciemnych 
kolorach, a eleganccy panowie byli oczywiście w 
garniturach. Parkiet sali był cały czas pełen tań-
czących uczniów, bawiących się w rytmie różno-
rodnej muzyki, od skocznej i żywiołowej, po-
wolnej i romantycznej, do nawet tej o wątpli-
wych walorach artystycznych. Całość imprezy 
była dokumentowana przez fotografów na fil-
mach oraz zdjęciach, dzięki czemu będziemy 
mogli powracać do tych chwil. 

 

STUDNIÓWKA ZA NAMI … 

 
 

 
 

 
 

Milena i Seba  
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Rozpoczął się nowy rok kalendarzowy, nadeszły więc 
nowe wyzwania. My, maturzyści, jesteśmy 
zmęczeni pierwszym semestrem. Trzy matu-
ry próbne – to ogromne przeżycie. Ale na 
szczęście, nie samą maturą żyjemy. Jak to 
mówią, “Nowy rok, nowa ja”. Jak na razie, wprowadzi-
łam jedynie zmianę w wyglądzie. Wiązało się to oczywi-
ście ze studniówką. Nawet nie zdawałam sobie sprawy, 

Z pamiętnika  
ile przygotowań wiąże się z tą imprezą. Świetne jest 
to, że spędziłam wspaniały czas ze swoimi znajo-
mymi i przynajmniej (paradoksalnie) przez jakiś 
czas, nie myślałam o … maturze. 

Zostały 3 miesiące do końca … . Ciekawe, jak bę-
dzie potem … 

Aga  

rozczochranego maturzysty 

Walentynki to coroczne święto zakochanych przypadające na 

dzień 14 lutego. Nazwa pochodzi od św. Walentego, które-

go wspomnienie liturgiczne w kościele katolic-

kim obchodzone jest również tego dnia. Najważniejszym 

zwyczajem w te święto  jest wysyłanie listów zawierających 

wyznania miłosne. Na Zachodzie, zwłaszcza w Wielkiej Bry-

tanii i Stanach Zjednoczonych, czczono św. Walentego jako 

patrona zakochanych. Najczęściej osoby zakochane obdaro-

wują się kwiatami, słodyczami, biżuterią lub kosmetykami. 

Niektórzy jednak przygotowują szczególne prezenty od serca 

i piszą miłosne listy, inni wykonują podarunki własnoręcznie. 

JAK CO ROKU … WALENTYNKI 

14 lutego jest zapewne doskonałą okazją do pre-

zentów, ale nie zapominajmy, że powinniśmy się 

kochać nie tylko od święta. 

Natalia A. http://www.lzlrp.pl/nowosci/3585-dla-serca.html 
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Święto zakochanych – jedni uwielbiają, drudzy nienawi-

dzą. Przesłodzony serduszkami wystrój lokalnej kawiar-

ni, promocje 1+1 na sklepowych witrynach, a także do-

minujące kolory kojarzące się z miłością – czerwony i 

różowy. Reklamy miłości otaczają nas zewsząd. Jesteśmy 

przebodźcowani kochaniem, choć niewielu z nas kocha. 

 Błądząc w tym natłoku, zapominamy o tym, co 

naprawdę ważne. W promocji na walentynki możemy 

kupić bombonierkę w kształcie serca taniej niż w inne 

dni roku. A serce nie jest w kształcie serca. Miłości nie 

da się kupić. Pragniemy wierzyć w magię tego dnia. 14-

tego lutego – walentynki – dzień, kiedy wypada nam ko-

chać. 

Zakochania zawsze są przypadkowe. Często piękne, rza-

dziej smutne. Z pewnością problematyczne, jednak cóż 

nie jest problemem w tak młodym wieku? Nasze serca 

dopiero uczą się bicia. Szukamy doświadczenia, potrze-

bujemy wrażeń, silnych doznań – życiowych lekcji. Pcha-

Myślę, więc piszę... 

my się więc usilnie w wir, w którym zbyt trudno nam 

utrzymać równowagę. A to wszystko w imię konieczności 

niebycia samotnym. Media nauczyły nas, że szczęście bie-

rze się z uśmiechu drugiego człowieka. Bzdura. Radość 

kiełkuje w nas samych – i choć pragniemy wierzyć, że 

potrzebujemy kogoś, kto pomoże nam się cieszyć – to 

kolejna kontrowersyjna opinia. 

 Obserwując spacerujących po ulicy zakochanych, 

zastanawiamy się często, kiedy nadejdzie nasz czas. Może 

w walentynki? Może ten jeden dzień spędzę z kimś obok? I robi 

się smutniej, słysząc takie myśli. 

A przecież to zwy- kły dzień 

roku. Małe święto, które tak 

hucznie przyszło nam obchodzić. W tłuste czwartki zaja-

damy ze smakiem pączki, po czym wracamy do normal-

ności. Czemu więc walentynki traktujemy jak coś ważne-

go? Dzień, w którym warto przejmować się czegoś bra-

kiem bądź posiadaniem. Kochajmy się codziennie albo 

wcale. Nie od święta. A szczególnie nie wtedy, gdy czuje-

my się samotnie. 

Mariola 

„1+1” 

Piłka w polu 

Tomek Świderski jest uczniem maturalnej klasy sportowej I 

Liceum im. Henryka Sienkiewicza w Kędzierzynie-Koźlu. 

Tomek gra w siatkówkę, która jest jego największą pasją. 

Zacznijmy więc od samego początku, opowiedz proszę, od 

czego się zaczęło. 

Zaczęło się od tego, że w dzieciństwie obserwowałem 

swojego tatę, jak gra w siatkówkę i już od pierwszych 

treningów tak naprawdę wiedziałem, że to będzie to, 

czego szukam w swoim życiu. 

Rozumiem, że Twój tata, znany siatkarz ZAKSY Kędzierzyn-

Koźle, a teraz prezes Polskiego Związku Piłki Siatkowej miał 

i ma wpływ na Twoje zainteresowanie tą dyscypliną? 

Tak, mój tato na pewno miał wpływ na moje zaintereso-

wanie tym sportem, ale wiem, że niezależnie od tego, jaki 

sport bym wybrał, na sto procent wspierałby mnie w 

moich decyzjach. 

Gdzie trenujesz i ile czasu w tygodniu Ci zajmuję siatkówka? 

Jestem zawodnikiem ZAKSY Strzelce Opolskie w dru-

giej lidze. Trenuję po 2/4 godziny w tygodniu, weekendy 

MŁODZI ZDOLNI 
mam wolne. 

Czy oprócz gry w siatkówkę masz jeszcze inne zaintereso-

wania? 

Oczywiście, interesuję się również oprócz siatkówki piłką 

nożną oraz innymi tego typu sportami. 

Wiem również, że grasz w zespole siatkarskim.  
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Mógłbyś o tym trochę powiedzieć? 

Tak jak już wcześniej wspomnia-

łem, gram w Zaksie Strzelce Opolskie, trenuję bardzo 

ciężko, przede wszystkim skupiam się na tym, aby dostać 

się do 1 ligi i mam ogromną nadzieję, że to mi się uda. 

Jesteś w klasie maturalnej, powiedz czy wiążesz swoją przy-

szłość ze sportem i grą zawodową w siatkówkę? 

Jak najbardziej wiążę swoją przyszłość z siatkówką, ale 

też mam z tyłu głowy, że niezależnie czy mi się uda, czy 

c.d. młodzi zdolni 
nie, to muszę się skupić na nauce, aby jak najlepiej 

zdać maturę i żeby mieć również inne możliwości 

poza siatkówką. Głównie jednak myślę o zawodo-

wym graniu w siatkówkę. 

Dobrze, bardzo Ci dziękuję, że zgodziłeś się udzielić mi 

wywiadu, trzymam kciuki za dobrze zdaną maturę i Two-

ją karierę sportową. 

Również dziękuję. 

Rozmawiała Natalia Stokłosa z klasy 1e. 

W nowym roku postaramy się być jeszcze bardziej nowo-

cześni i ekologiczni. Proponujemy 23 ekologiczne postano-

wienia na 2023 rok! 

1. Naprawiaj, nie wyrzucaj. 

2. Na zakupy chodź tylko z listą i własną torbą. 

3. Porządnie segreguj śmieci. 

4. Zakup sobie bidon z filtrem. 

5. Przeglądaj gazetki promocyjne on-line, zamiast zabierać te papierowe ze sklepu. 

6. W kawiarni weź 1 serwetkę zamiast kilku, których i tak nie zużyjesz. 

7. Spróbuj osuszyć ręce jednym kawałkiem papierowego ręcznika. 

8. W sklepie nie korzystaj z masowo oferowanych zrywek. 

9. Nie wyciągaj odruchowo ręki, kiedy ktoś proponuje Ci ulotkę. 

10. Wybierz dostawę do punktu odbioru.  

11. Kupuj w sklepach, które pakują ekologicznie. 

12. Wymień żarówki na LEDowe. 

13. Zaplanuj jeden wegetariański dzień w tygodniu. 

14. Gaś światło, kiedy go już nie potrzebujesz. 

15. Nie przegrzewaj mieszkania. Najzdrowsza temperatura to 20-21 stopni w dzień i 19 stopni w nocy. 

16. Wybieraj sprzęt elektryczny o jak najwyższej klasie energetycznej. 

17. Drukarki, skanery, sprzęt RTV wyłączaj z trybu oczekiwania, kiedy przestajesz z nich korzystać. 

18. Po skończonym ładowaniu, wyciągnij z gniazdka ładowarkę. 

19. Staraj się gotować pod przykrywką. 

20. W czajniku gotuj tyle wody, ile rzeczywiście potrzebujesz w danym momencie. 

21. Zakręcaj porządnie kran. 

Natalia D. 

Bądź EKO 

Zima w różnych latach... 
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W grudniu, tuż przed świętami Bożego Narodzenia zo-

stały zorganizowane wigilijki klasowe, w czasie których 

objedliśmy się pierogami, krokietami i słodkościami, 

porozmawialiśmy nieco i bardzo miło spędziliśmy czas 

w klasowym gronie. Miały miejsce również jasełka, pod-

czas których zabrzmiały piękne polskie kolędy. Szcze-

gólnie spodobał nam się śpiew siatkarzy z klasy sporto-

wej, w czasie jasełek. Zwróciłyśmy też uwagę na Marię, 

Józefa i Jezuska. Jesteście świetni!   

Styczeń to oczywiście czas studniówek, co oznacza, że 

zostało mniej więcej 100 dni do matury. Nasze 4 klasy 

mają za sobą swoją najważniejszą zabawę przed egzami-

nem dojrzałości. Mamy nadzieję, że była udana! Kreacje 

zachwycały! 

KTO, Z KIM, KIEDY … , 

Ciągle zwracamy szczególną uwagę na oryginalne i nie-

przeciętne fryzury naszych koleżanek, i kolegów. Bardzo 

podobają nam się kolory włosów oraz sposób układania 

włosów. Naszą szczególną uwagę przykuły dwukoloro-

we włosy jednej z uczennic oraz loki, a właściwie niesa-

mowita fryzura jednego z naszych kolegów. BRAWO! 

Milena, Natalia A. 

czyli szkolne ploteczki 
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Wiemy, że  nie jest Pani absolwentką  naszego liceum. 

Jak wspomina Pani naukę w II LO?  

Były to miłe, wspaniałe czasy, kiedy można było wykony-

wać różne ciekawe rzeczy. Chodziłam do klasy matema-

tyczno-fizycznej ze wspaniałymi kolegami i koleżankami. 

Jaką była Pani uczennicą? 

Byłam w środkowej skali rankingu klasy. Rozwijałam swoje 

zainteresowania w szkole i zajęciach pozaszkolnych. 

Czy chodziła Pani na wagary? 

Nie chodziłam, �  bo szkoła była fajna. 

Które przedmioty były Pani ulubionymi? 

Zawsze interesował mnie świat i najbliższe okolice, moje 

pasje wspierali rodzice i dziadkowie. Moimi ulubionymi 

przedmiotami były geografia, biologia i chemia. 

Dlaczego po geografii wybrała Pani akurat  pracę w 

szkole? 

Lubię pracować z młodymi ludźmi, patrzeć jak znajdują 

swoje zainteresowania oraz wspomagać ich w dalszym roz-

woju. Ważne dla mnie były wakacje, w czasie których mo-

głam uczestniczyć w wielu podróżach. 

 

POZNAJ SWOJEGO 

WYCHOWAWCĘ 

Co lubi Pani szczególnie w swoim zawodzie? 

Dynamiczne zmiany, kreatywność, otwartość na poglądy 

innych i stworzenie warunków do       rozwoju  młodych 

ludzi. Obecnie moi uczniowie wspomagają mnie w roz-

wijaniu umiejętności posługiwania się nowymi technika-

mi. 

Jaką rolę wg Pani ma do spełnienia w dzisiejszych 

czasach nauczyciel? Czy  powinien ograniczać 

się do przekazywania wiedzy? 

 

Nauczyciel powinien być mentorem, motywować mło-

dych ludzi do rozwijania swoich pasji,  zainteresowań 

naukowych. Wspomagać uczniów, którzy mają proble-

my lub uzupełniać braki w toku nauczania i uczenia się. 

 

A teraz, chcielibyśmy zapytać o Pani pasje. Wie-

my, że wiele Pani podróżuje. Która z wypraw by-

ła najbardziej interesująca i dlaczego?   

 

Najbardziej egzotyczna i wymarzona podróżą był wy-

jazd na wyspy japońskie. Spędziłam tam kilka tygodni. 

Przemieszczając się taksówką, metrem, łodzią , shinkan-

senem oraz rowerem. Odwiedziłam Tokyo, Osakę, Na-

ra, Hieroshimę, Kobe. Niezwykłym przeżyciem był 

udział w ceremonii przygotowania i picia herbaty (trwał 

1h30min). 

W takim razie, o jakiej podróży jeszcze Pani ma-

rzy? 

Marzę o Australii, Nowej Zelandii i Islandii, pozostałe 

podróże są moja tajemnicą. �  

W tym numerze wywiad z panią Kata-

rzyną Garecką, wychowawczynią kl.1d 
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Jakiej muzyki lubi Pan słuchać? Co lubi Pan czy-

tać? 

Oprócz muzyki klasycznej ulubiona muzyka to jazz, 

rock, muzyka elektroniczna. 

Wracając do tematyki szkolnej, jak wg Pani po-

winniśmy budować dojrzałe relacje między 

uczniami i nauczycielami? 

Szacunek między uczniami i nauczycielami (i odwrotnie), 

współpraca i odpowiednie relacje to podstawa w budo-

waniu dojrzałej relacji. 

Jest Pani wychowawczynią, jak ocenia Pani po 

kilku miesiącach wspólnej pracy swoją klasę 1d? 

Jest to zespól bardzo zróżnicowany, kreatywny, chętny 

do pracy, pełen pomysłów,         inteligentny, o różno-

rodnych zainteresowaniach, chętnie pomagają innym. 

Co najbardziej ceni Pani u uczniów? 

Umiejętność rozmowy, empatię, zaciekawienie tematem, 

życzliwość, poczucie humoru. 

Dziękujemy za poświęcony nam czas. 
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Tylko muzyka … 

„Psie serce” autorstwa Michała Bułhakowa, to krótkie 

opowiadanie. Składa się na nie, wszystko to, co u rosyj-

skiego autora ceni się najbardziej: przepełniona grote-

ską, krytyka komunistycznego społeczeństwa. Jest to 

historia bezdomnego psa, którego los nie oszczędzał i 

gdy był już na granicy życia i 

śmierci, został przygarnięty 

przez profesora Preobrażeń-

skiego. Stworzenie zostaje 

wykorzystane do eksperymentu naukowego profesora. 

Przeobraża się w nad wyraz złą istotę… Opowiadanie 

Trochę kulturki... 
czyta się szybko i dość łatwo, pomimo specyficznego 

stylu, z którego słynie autor "Mistrza i Małgorzaty". 

Fabuła jest jasna i nie dłuży się. Humor u Bułhakowa 

nie zawodzi. Pomimo, że opowieść jest przerażająca, 

narracja sprawia, że czytelnik w niektórych momen-

tach nie potrafi powstrzymać rosnącego rozbawienia. 

Opowiadanie jednak jest ostrzeżeniem dla wszystkich 

chcących zgłębić tajniki ludzkiego mózgu. Czasami 

zabawa w Boga i zmiana praw ewolucji, mogą 

być wręcz katastrofalne…  

Basia 

Czytam, bo lubię 

27 listopada ubiegłego roku we Wrocławiu odbył się kon-

cert indie rockowego zespołu The Cassino. Był to ostatni 

koncert na ich pierwszej trasie koncertowej, długo wyczeki-

wanej przez fanów. Mimo tego, że The Cassino jest jed-

nym z mniejszych zespołów, które nie posiadają dużej ilości 

fanów, to klub, w którym odbywał się koncert, przepełnio-

ny był zarówno ich fanami, jak i tymi, dla których było to 

pierwsze spotkanie z zespołem.  

Na koncercie tym nie było miejsca na nudę. Zespół  spra-

wił, że wszyscy widzowie tańczyli w rytm muzyki i bawili się 

razem z nimi. Nie zabrakło również miejsca na bardzo 

spontaniczne reakcje ze strony fanów i słowa szczerej 

wdzięczności  zespołu po każdej piosence.  

Na koncercie panowała istnie rock’n’rollowa atmosfera. 

Zarówno fani, jak i członkowie zespołu poddawali się ryt-

mowi muzyki, nie ukrywając swojej ekscytacji i szczęścia, 

swobodnie ruszając się na scenie. Ducha rock’n’rolla najbar-

dziej czuć było, gdy wokalista zespołu niespodziewanie rzu-

cił się na widownię, która przenosiła go na swoich rękach w 

głąb tłumu fanów. Na koncercie nie mogło też zabraknąć 

wspinania się na kolumny głośnikowe przez wokalistę i śpie-

wania utworów z wysokości.  

Gdy zespół zszedł ze sceny, wszyscy widzowie zaczęli wy-

krzykiwać prośby o zagranie kolejnych piosenek, co zresztą  

zespół chętnie spełnił. Po faktycznym zakończeniu koncer-

tu i wielu słowach podziękowania, członkowie 

zespołu rzucili w widownię swoje kostki do gry 

na gitarze, kończąc tym samym trasę koncerto-

wą.  

Mimo tego, że powitaliśmy już nowy rok 2023, 

to z pewnością każda osoba uczestnicząca na 

koncercie, dalej pamięta o niepowtarzalnej at-

mosferze tam panującej, a w nowym roku wszy-

scy fani liczą na jeszcze więcej równie spektaku-

larnych koncertów.  

Mila 



10 

Tylko muzyka … c.d. 

  

Rok 2023 zapowiada się naprawdę ciekawie pod względem 

nowości filmowych.        Z Filmowego Uniwersum Marvela  

zobaczymy siedem nowych produkcji, w tym Strażnicy Ga-

laktyki vol.3, drugi sezon serialu Loki czy Spider-Man: Across 

the Spider-Verse czy też The Marvels. Na początku lutego poja-

wi się najnowsza część serii filmów Asteriks i Obeliks, tym 

razem jako Asteriks i Obeliks: Imperium Smoka.  A jeśli mowa 

o swego rodzaju powrocie klasyków, pod koniec czerwca 

premierę ma mieć nowa część przygód Indiany Jonesa jako 

Indiana Jones i Tarcza Przeznaczenia. Wiele osób także nie mo-

że się doczekać nowego sezonu The Mandalorian oraz pre-

KOCHAM KINO … 
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Kocham kino c.d. 

miery serialu The Last of Us. Fani gier doczekali się 

(wreszcie) potwierdzenia powstania filmu opartego 

na serii Five Nights At Freddy’s. Pojawi się także sporo 

horrorów, chociażby Pukając do drzwi. Ten rok będzie 

z pewnością intrygujący, przynajmniej jeśli chodzi o 

premiery. 

Max 

 
 

Potęga smaku 

SKŁADNIKI: 

Maślane ciasteczka  

PRZYGOTOWANIA: 

To smaczne, pachnące, delikatne, a jed-

nocześnie kruche ciasteczka w kształcie 

serduszek z dżemem porzeczkowym. 

Nadadzą się idealnie na walentynkowy 

prezent i nie tylko.  

 130 g cukru, 

 230 g miękkiego masła, 

 1 łyżeczka ekstraktu z wanilii, 

 1 jajko, 

 350 g mąki pszennej. 
Do misy miksera wsypujemy cukier i masło, całość ucieramy. Doda-

jemy ekstrakt z wanilii, jajko oraz mąkę, a następnie wszystko miesza-

my. Powstałą masę owijamy folią spożywczą, a następnie dajemy do 

lodówki na 1 godzinę. Po tym czasie, ciasto wałkujemy i wycinamy 

foremkami kształt serca. Ciasteczka pieczemy w 180°C przez 10 mi-

nut. Po wystudzeniu, bezpośrednio na ciastka nakładany dżem po-

rzeczkowy.  Smacznego!  

Zosia  
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 miejsce na Twój strój w tym stylu 

 

Grunge powstał we wczesnych latach dziewięćdziesią-

tych w Seattle. Styl ten promowały zespoły: Nirvana, 

Pearl Jam, Alice in Chains i Soundgarden - co drugi ich 

fan, ubierał się w stylu grunge. Styl ten opiera się głów-

nie na ubraniach znalezionych głównie w lumpeksach. 

Najczęściej są to zbyt duże podarte swetry i jeansy, 

brudne trampki, flanelowe koszule, kardigany, kurtki 

skórzane i jeansowe. W przypadku bardziej kobiecych 

outfitów pojawiają się: krótkie 

sukienki w kwiatowe wzory, 

kwiatowe  spódnice midi. Jeśli chodzi o makijaż, to 

obowiązują: smokey eye, czerwona szminka lub głów-

nie w przypadku panów, najlepsza będzie kredka oraz 

czarny cień do powiek. Grunge jest świetnym stylem 

dla buntowników oraz osób, które chcą ubierać się w 

wygodne rzeczy, ale dalej wyróżniać się w tłumie. 

W świecie mody 

Grunge 

https://www.universityoffashion.com/blog/a-timeline-of-musics-influence-over-

fashion/seattle-band-nirvana-was-one-of-the-biggest-influential-grunge-style-of-music-

photo-credit-rolling-stones/ 

Matryna 

https://www.univision.com/entretenimiento/frances-bean-cobain-hija-de-courtney-love-y-

kurt-cobain-modela-para-marc-jacobs 

https://www.universityoffashion.com/blog/a-timeline-of-musics-influence-over-fashion/seattle-band-nirvana-was-one-of-the-biggest-influential-grunge-style-of-music-photo-credit-rolling-stones/
https://www.universityoffashion.com/blog/a-timeline-of-musics-influence-over-fashion/seattle-band-nirvana-was-one-of-the-biggest-influential-grunge-style-of-music-photo-credit-rolling-stones/
https://www.universityoffashion.com/blog/a-timeline-of-musics-influence-over-fashion/seattle-band-nirvana-was-one-of-the-biggest-influential-grunge-style-of-music-photo-credit-rolling-stones/
https://www.univision.com/entretenimiento/frances-bean-cobain-hija-de-courtney-love-y-kurt-cobain-modela-para-marc-jacobs
https://www.univision.com/entretenimiento/frances-bean-cobain-hija-de-courtney-love-y-kurt-cobain-modela-para-marc-jacobs
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Although it might seem strange and unusual for us, in 

some countries the summer holidays started a few weeks 

ago ora re about to begin soon. At any given moment, 

the Earth’s southern hemisphere experiences the opposi-

te season to the one we have in the northern hemisphere. 

That means that while we have winter, countries such as 

Australia, New Zealand, Argentina or South Africa can 

enjoy summer.  

Due to this, they start their summer holidays half a year 

ahead of us. Of course, this might be unfair in some re-

gards. Since Christmas is at the beginning of their sum-

mer, there are no Christmas holidays in some regions 

over there. 

JANUARY’S SUMMER VACATION 
Hier bei uns in Polen sieht man traditionell immer 

„Kevin – Allein zu Haus” an jedem Weihnachtsa-

bend. In Deutschland gibt es eine ähnliche Tradition, 

allerdings nicht zu Weihnachten. Jahr für Jahr sieht 

man nähmlich am Silvesterabend den 18 Minuten lan-

gen Sketch „Dinner for One oder Der 90. Geburt-

stag” sowie „Sylvesterpunsch”, eine Folge der 

westdeutschen Serie „Ein Herz und eine Seele”. 

In ‘’Dinner for One’’ geht es um den neunzigsten Ge-

burtstag von Miss Sophie. Alle ihre Freunde sind be-

reits vor langer Zeit verstorben und somit muss ihr 

Butler, James, sie alle vertreten, wobei er immer und 

immer angetrunkener wird. 

„Ein Herz und eine Seele” zeigt eine stark stereoty-

pische westdeutsche Familie aus Bochum, die Tetz-

laffs. In der bekannten Folge „Sylvesterpunsch” berei-

ten sie sich auf eine Sylvesterparty vor, gestört vom 

Familienvater Alfred und dessen titelgebenden 

Punsch. 

Alex 

„DINNER FOR ONE’’ UND 

„EIN HERZ UND EINE SEE-

LE” 
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